Дело № 1-394/2018

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 сентября 2018 года г. Азов, Ростовской области 

Азовский городской суд, Ростовской области, в составе:

судьи Апанасенко А.Н.,

при секретаре судебного заседания Литовка Е.И.,

с участием государственного обвинителя, помощника Азовского межрайонного прокурора Дзюбы А.А.,

потерпевших: Потерпевший №1, Потерпевший №3,

представителя потерпевшего ФИО1, 

подсудимых: ФИО2, ФИО3

защитников: адвокатов Очеретина А.П., Лотфуллина Т.М., 

рассмотрев уголовное дело в отношении 

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> проживавшего и зарегистрированного в 

<

адрес>, 

<

адрес>

<

адрес> судимого: 1) ДД.ММ.ГГГГ г. 

<

данные изъяты> по п. «а» ч. 3 ст. 158, ч.1 ст. 228, ч.3 ст. 69 УК РФ с применением ст. 73 УК РФ к 2 г. 6 мес. лишения свободы условно с испытательным сроком в 3 г.; 2) ДД.ММ.ГГГГ г. мировым судом судебного участка 

<

данные изъяты> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 мес. исправительных работ с удержанием в доход государства 10% из заработной платы; 3) ДД.ММ.ГГГГ г. 

<

данные изъяты> по п. «б» ч. 2 ст. 158, ч.2 ст. 228, ч.3 ст. 69 УК РФ – и в соответствии со ст. 70 УК РФ – к 3 г. 5 мес. лишения свободы; 4) ДД.ММ.ГГГГ г. 

<

данные изъяты> по ч. 2 ст. 159 УК РФ и, в соответствии с ч. 5 ст. 69, ст. 70 УК РФ – к 4 г. лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима, освобожденного 19.05.2017 г. по отбытии наказания, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ,

ФИО3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ около 01 час. 

<

адрес> ФИО2 имея умысел на хищение чужого имущества из корыстных побуждений действуя в группе и по предварительному сговору с ФИО3, путем 

<

данные изъяты> незаконно проникли в помещение 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>-1 

<

адрес>, №, откуда тайно похитили товаро-материальные ценности, принадлежащие 

<

данные изъяты> а именно: сим-карты теле-2 в количестве 3 штук, стоимостью 50 руб. каждая, на общую сумму 150 руб.; сим-карты теле-2, в количестве 2 штук, стоимостью 50 руб. каждая, на сумму 100 руб.; сим-карты «Билайн» в количестве 2 штук, стоимостью 100 руб. каждая на сумму 200 руб.; комплект подключения сим-карт, стоимостью 150 руб.; комплект подключения сим-карт в количестве 2 шт., стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 200 руб.; конверт А 110*220 в количестве 29 шт., стоимостью 30 руб. каждый, на общую сумму 870 руб.; открытки «С1 мая» в количестве 3 штук, стоимостью 29 руб. каждая, на общую сумму 87 руб.; открытки «С 9 мая» в количестве 21 штуки, стоимостью 29 руб. каждая, на общую сумму 609 руб.; клей «Стандартная марка 0-15» в количестве 28 шт., стоимостью 0,15 руб. каждый, на общую сумму 4 руб. 20 коп., клей «Стандартная марка 1-00» в количестве 49 шт., стоимостью 1 руб. 60 коп. каждый, на общую сумму 77 руб.; клей «Стандартная марка 1-50» в количестве 40 штук, стоимостью 1 руб. 50 коп. каждый, на общую сумму 60 руб.; клей «Стандартная марка 2-00» в количестве 38 штук, стоимостью 2 руб. каждый, на общую сумму 76 руб.; клей «Стандартная марка 2-50» в количестве 38 шт., стоимостью 2 руб. 50 коп. каждый, на общую сумму 95 руб.; клей «Стандартная марка 25-00» в количестве 34 штук, стоимостью 25 руб. каждый на общую сумму 850 руб.; клей «Стандартная марка 3-00» в количестве 34 штук, стоимостью 3 руб. каждый, на общую сумму 102 руб.; клей «Стандартная марка 4-00» в количестве 27 штук, стоимостью 4 руб. каждый, на общую сумму 108 руб.; клей «Стандартная марка 5-00» в количестве 31 штуки стоимостью 5 руб. каждый, на общую сумму 155 руб.; ватные диски «Аура-120» в количестве 2 штук, стоимостью 67 руб. каждый, на общую сумму 134 руб.; ватные палочки «Аура» в количестве 2 штук, стоимостью 24 руб. каждая на общую сумму 48 руб.; ватные палочки «Аура-200» в количестве 2 шт., стоимостью 38 руб. каждая, на общую сумму 76 руб., влажные салфетки «Ромашка» в количестве 2 штук, стоимостью 31 руб., на общую сумму 62 руб.; влажные салфетки «Освежающие» в количестве 3 штук, стоимостью 15 руб. каждая, на общую сумму 45 руб.; гель для душа «Апельсин» в количестве 2 штук, стоимостью 67 руб. каждый, на общую сумму 134 руб.; жидкое мыло «Аура. Для всей семьи» в количестве 1 штуки, стоимостью 60 руб.; крем для рук «Аура. Питательный» в количестве 2 штук, стоимостью 39 руб. каждый на общую сумму 78 руб.; крем для рук «Комплексный» в количестве 2 штук, стоимостью 39 руб. каждый, на общую сумму 78 руб.; перчатки виниловые в количестве 2 пар, стоимостью 90 руб. каждая, на общую сумму 180 руб.; губки для мытья посуды «Норма» в количестве 2 штук, стоимостью 38 руб. каждая, на общую сумму 76 руб.; губки для мытья посуды «Профи» в количестве 1 штуки, стоимостью 23 руб.; губки для мытья посуды «Просто чисто» в количестве 2 штук, стоимостью 28 руб. каждая на общую сумму 56 руб., мочалка для мытья посуды в количестве 1 штуки, стоимостью 25 руб.; пакеты для мусора в количестве 2 штук, стоимостью 47 руб. каждый, на общую сумму 94 руб.; салфетка для пола в количестве 2 штук, стоимостью 41 руб. каждая, на общую сумму 82 руб.; салфетки вискозные улучшенные в количестве 2 штук, стоимостью 36 руб. каждая, на общую сумму 72 руб.; салфетки вискозные универсальные в количестве 2 штук, стоимостью 30 руб. каждая, на общую сумму 60 руб.; салфетки для сухой и влажной уборки в количестве 2 штук, стоимостью 101 руб. каждая, на общую сумму 202 руб.; салфетки для сухой и влажной уборки в количестве одной штуки, стоимостью 179 руб.; крем-маска для рук, стоимостью 47 руб.; влажные салфетки для детей в количестве 2 штук, стоимостью 83 руб. каждая, на общую сумму 166 руб.; детский крем увлажняющий в количестве 2 штук, стоимостью 53 руб. каждый на общую сумму 106 руб.; бумажные платочки в количестве 5 штук, стоимостью 10 руб. каждый на общую сумму 50 руб.; ватные диски в количестве двух штук, стоимостью 54 руб. каждый, на общую сумму 108 руб.; ватные палочки «Стакан» в количестве 2 штук, стоимостью 53 руб. каждая, на общую сумму 106 руб.; спагетти в количестве 2 пачек, стоимостью 50 руб. каждая, на общую сумму 100 руб.; марка «Московский Кремль» в количестве 2 штук, стоимостью 10 руб. каждая, на общую сумму 20 руб.; открытка «С днем светлой пасхи», стоимостью 29 руб.; перья щебекинские в количестве 2 штук, стоимостью 50 руб. каждое, на общую сумму 100 руб.; АОС-бальзам, стоимостью 102 руб.; АОС-фитокомплекс «7 трав» в количестве 2 штук, стоимостью 101 руб. на общую сумму 202 руб.; влажные салфетки «Освежающие» в количестве 7 штук, стоимостью 10 руб. каждая, на общую сумму 70 руб.; «Бимакс-автомат. 100 пятен» в количестве 2 штук, стоимостью 457 руб. каждый, на общую сумму 914 руб.; чистящий крем «Сиф-актив. Лимон», стоимостью 88 руб.; световозвращатель для пешехода в количестве 2 штук, стоимостью 88 руб. каждый, на общую сумму 176 руб., «Доместос», стоимостью 96 руб.; «Фритайм-порошок» в количестве 2 штук, стоимостью 29 руб. каждый, на общую сумму 58 руб.; «Фритайм-автомат» в количестве 2 штук, стоимостью 199 руб. каждый на общую сумму 398 руб.; 4 батарейки, стоимостью 136 руб.;10 батареек, стоимостью 34 руб. каждая, на общую сумму 340 руб.; мыло от пятен в количестве 2 штук, стоимостью 31 руб. на общую сумму 62 руб.; машинка для стрижки волос в количестве, стоимостью 980 руб.; дезодорант «Рексона» в количестве 2 штук, стоимостью 206 руб. каждый, на общую сумму 412 руб.; дезодорант «Рексона-алоэ», стоимостью 157 руб.; «Антинакипин», стоимостью 13 руб.; порошок «Сарти» в количестве 3 штук, стоимостью 225 руб. за один, на общую сумму 675 руб.; кукла «Маленькая принцесса», стоимостью 243 руб.; сигареты «Винстоун» в количестве 5 пачек, стоимостью 90 руб. за пачку одну, общей стоимостью 450 руб.; дезодорант «Аэрозоль», стоимостью 178 руб.; конфеты «Обалдеть» в количестве 37 пачек, стоимостью 19 руб. каждая, на общую сумму 703 руб.; автомат со световыми и звуковыми эффектами, стоимостью 132 руб.; азбука, стоимостью 70 руб.; дезодорант «Рексона», стоимостью 18 руб.; «Антиперсперант», стоимостью 118 руб.; крем для бритья в количестве 4 штук, стоимостью 79 руб. каждый, на общую сумму 316 руб.; пена для бритья в количестве 3 штук, стоимостью 149 руб. каждая на общую сумму 447 руб.; семена чери, стоимостью 50 руб.; бальзам «Балет», стоимостью 65 руб.; крем для рук, стоимостью 61 руб.; порошок «Биолан» в количестве з пачек, стоимостью 289 руб, каждая, на общую сумму 867 руб., порошок «Биолан» в количестве 4 штук, стоимостью 48 руб. каждый, на общую сумму 192 руб.; зубная паста «Бленд-а-мед» в количестве 6 штук, стоимостью 76 руб. каждый на общую сумму 456 руб.; 2 бритвы, стоимостью 104 руб. каждая на общую сумму 208 руб.; 11 рулонов бумаги туалетной, стоимостью 6 руб. за 1 рулон на общую сумму 99 руб.; вафли «Кофе со сливками» в количестве 2 пачек на общую сумму 22 руб.; вафли «Краса-птица», стоимостью 41 руб.; 8 газет «777», стоимостью 22 руб. за одну на общую сумму 176 руб.; газета «Для маленьких принцесс», стоимостью 58 руб.; газета «Наша кухня», стоимостью 33 руб.; газета «Обереги и талисманы», стоимостью 44 руб.; горячий шоколад в количестве 3 штук, стоимостью 9 руб. каждый, на общую сумму 27 руб.; гофрокороб, стоимостью 60 руб.; гофрокороб, стоимостью 165 руб.; чай «Гринфилд» в количестве 3 штук, стоимостью 103 руб. каждый, на общую сумму 309 руб.; порошок «Детский» в количестве 2 штук, стоимостью 31 руб. каждый, на общую сумму 62 руб.; 2 губки для обуви, стоимостью 45 руб. каждая на общую сумму 90 руб.; шампунь «Дракоша», стоимостью 124 руб.; жидкое крем-мыло в количестве 2 штук, стоимостью 96 руб. каждое, на общую сумму 192 руб.; кофе «Жокей», стоимостью 266 руб.;, журнал «Арбузные корки», стоимостью 50 руб.; 2 журнала «Вкусно жить легко», стоимостью 43 руб. каждый, на общую сумму 86 руб.; 3 журнала «Таблица садовых работ», стоимостью 57 руб. каждый, на общую сумму 171 руб.; журнал «Просс-компот», стоимостью 58 руб.; журнал «Магия и обереги», стоимостью 50 руб.; журнал «Мультимир», стоимостью 34 руб.; журнал «Рецепты на бис», стоимостью 128 руб.; 2 журнала «Твой журнал на все каникулы», стоимостью 49 руб. каждый, на общую сумму 98 руб.; журнал «Толстый кошелек», стоимостью 50 руб.; 3 журнала «Ума палата», стоимостью 63 руб. за один, на общую сумму 169 руб.; 3 журнала «Ума палата», стоимостью 78 руб. за один, на общую сумму 224 руб.; 2 журнала «Ума палата», стоимостью 113 руб. каждый на общую сумму 226 руб.; журнал «Ума палата», стоимостью 48 руб.; журнал «Ума палата», стоимостью 63 рубля; зубная паста «Пародонтол» в количестве 3 штук, стоимостью 49 руб. каждая, на общую сумму 147 руб.; зубная паста «Втородент» в количестве 3 штук, стоимостью 28 руб. каждая, на общую сумму 84 руб.; печенье «Земляничное», стоимостью 28 руб.; 10 конфет «Степ», стоимостью 42 руб. каждая, на общую сумму 420 руб.; 2 зубные щетки «Орел-би», стоимостью 83 руб. каждая, на общую сумму 166 руб.; игрушка «Молоток озвученный», стоимостью 84 руб.;3 пачки макарон, стоимостью 37 руб. за одну, на общую сумму 111 руб.; крем «Балет», стоимостью 49 руб.; 10 кабачков «Матрос», стоимостью 13 руб. каждый, на общую сумму 130 руб.; калейдоскоп детский на блистере, стоимостью 90 руб.; гель для массажа, стоимостью 51 руб.; семена «Капуста весенняя», стоимостью 13 руб., на общую сумму 130 руб.; 10 пачек семян капусты «Вьюга», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 10 пачек семен капусты «Ноубол», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 10 пачек семян капусты «Тонус», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 2 шоколадки «Микс Бонд», стоимостью 31 руб. каждая, на общую сумму 62 руб.; шоколадка «Фруктовый коктель», стоимостью 131 руб.; «Кин-микс» в количестве 5 штук, стоимостью 23 руб. каждая, на общую сумму 115 руб.; кисель «Клюква» в количестве 3 штук, стоимостью 14 руб. каждый, на общую сумму 42 руб.; кисель «Вишня» в количестве 3 штук, стоимостью 14 руб. каждый, на общую сумму 42 руб.; кисель «Лесная ягода» в количестве 3 штук, стоимостью 14 руб. каждый, на общую сумму 42 руб.; клей «Момент» в количестве 10 штук, стоимостью 44 руб. каждый, на общую сумму 440 руб.; книга «Обереги», стоимостью 115 руб.; книга «Обереги», стоимостью 112 руб.; книга «Обереги», стоимостью 71 руб.; книга «Однажды это случилось со мной», стоимостью 487 руб.; книга «Путешествуй с удовольствием», стоимостью 169 руб.; книга «Библия для детей», стоимостью 335 руб.; 2 зубных пасты «Колгейт», стоимостью 81 руб. каждая, на общую сумму 162 руб.; 2 зубная паста «Колгейт, стоимостью 90 руб. каждая, на общую сумму 180 руб.; 3 зубные щетки «Колгейт», стоимостью 96 руб. каждая, на общую сумму 96 руб.; колготки, стоимостью 99 руб.; шоколадка «Молочная», стоимостью 38 руб.; консервы «Мясные тефтели», стоимостью 114 руб.; конструктор «Транспорт», стоимостью 170 руб.; конфет «Вишенка», стоимостью 119 руб.; конфета «Птица счастья», стоимостью 206 руб.; 1 кг. конфет «Желейные», стоимостью 109 руб.; 4 конфеты «Золотой степ», стоимостью 24 руб. каждая, на общую сумму 108 руб.; конфета «Шоколадный пакет», стоимостью 140 руб.; конфета «Шоколадный пакет», стоимостью 160 руб.; «Королевские питомцы» в количестве 2 штук, стоимостью 487 руб. каждый, на общую сумму 974 руб.; кофе «3 в 1» в количестве 4 штук, стоимостью 13 руб. каждый, на общую сумму 52 руб.; кофе «3 в 1» в количестве 6 штук, стоимостью 13 руб. каждый на общую сумму 78 руб.; кофе «3 в 1. Мягкий» в количестве 3 штук, стоимостью 13 руб. каждый, на общую сумму 39 руб.; кофе «Чибо», в банке, стоимостью 227 руб.; кофе «Гранд экстра» в количестве 2 штук, стоимостью 217 руб. каждый, на общую сумму 434 руб.; коробка конфет «Вечер», стоимостью 59 руб.; коробка конфет «Геронтол», стоимостью 59 руб.; крек «Кубанский визит» в количестве 2 штук, стоимостью 50 руб. каждый, на общую сумму 100 руб.; крем «Детский» в количестве 5 штук, стоимостью 49 руб. каждый, на общую сумму 245 руб.; крем для бритья в ламинатной тубе в количестве 3 штук, стоимостью 62 руб. каждый, на общую сумму 186 руб.; крем «Люкс» в футляре, стоимостью 59 руб.; крем после бритья в количестве 3 штук, стоимостью 74 руб. каждый, на общую сумму 222 руб.; крем «Тик-так» в количестве 5 штук, стоимостью 48 руб. каждый, на общую сумму 240 руб.; крокус «Принц Клаус» в количестве 5 штук, стоимостью 15 руб. каждый, на общую сумму 75 руб.; «Ласточка сормовская», стоимостью 60 руб.; лейс-сметана в количествен 3 пачек, стоимостью 52 руб. за каждую, на общую сумму 156 руб.; ленной бальзам, стоимостью 45 руб.; мальва универсальная, стоимостью 115 руб.; 2 мини-торта, стоимостью 19 руб.; каждый, на общую сумму 38 руб.; 2 пачки порошка «Миф», стоимостью 248 руб. каждая, на общую сумму 496 руб.; 1 банку молока сгущенного, стоимостью 78 руб.; морковь «Варвара» в количестве 10 штук, стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; морковь «Шантанэ» в количестве 10 штук, стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; «Морские Сормовские», стоимостью 58 руб.; 1 мыло «Банное», стоимостью 38 руб.; 2 мыла «Дегтярное», стоимсотью 21 руб. каждое, на общую сумму 42 руб.; 1 мыло «Детское», стоимостью 38 руб.; 3 мыла «Алиса», стоимостью 33 руб. каждое, на общую сумму 99 руб.; 3 мыла «Тик-так», стоимсотью 33 руб. каждое, на общую сумму 99 руб.; 1 мыло «Туалетное твердое», стоимостью 16 руб.; 1 мыло «Хозяйственное твердое», стоимостью 10 руб.; 1 мыло «Хозяйственное твердое», стоимостью 23 руб.; набор «Эксперимент», стоимостью 513 руб.; огурец «Борис» в количестве 10 штук, стоимостью 13 руб. каждый на общую сумму 130 руб.; 10 огурцов «Вязниковские», стоимостью 13 руб.каждый, на общую сумму 130 руб.; 10 огурцов «Герда», стоимостью 20 руб. каждый, на общую сумму 200 руб.; 1 банку огурцов маринованных, стоимостью 75 руб.; 2 одноразовых станка для бритья, стоимостью 104 руб. каждый, на общую сумму 208 руб.; пакет почтовый, стоимостью 28 руб.; 2 шампуня «Пантин», стоимостью 207 руб. каждый, на общую сумму 414 руб.; паста «Фенси», стоимостью 97 руб.; 10 патиссонов «Гоша», стоимостью 7 руб. каждый, на общую сумму 70 руб.; 1 пемолюкс «Лимон», стоимостью 68 руб.; 3 пены для бритья, стоимостью 154 руб. каждая, на общую сумму 462 руб.; 1 пачку сигарет «Петр1. Эталон», стоимостью 72 руб.; 10 пачек петрушки «Богатырь», стоимостью 6 руб. каждая, на общую сумму 60 руб.; 10 пачек петрушки «Лекарь», стоимостью 6 руб. каждая, на общую сумму 60 руб.; 10 пачек петрушки «Обыкновенная», стоимостью 12 руб. каждая, на общую сумму 120 руб,; 2 брикета каши «Овсяночка», стоимостью 57 руб. каждая, на общую сумму 114 руб.; 3 полотенца бумажных, стоимостью 62 руб. каждое, на общую сумму 186 руб.; набор посуды, стоимостью 284 руб.; сковорода с аксессуарами в сетке, стоимостью 289 руб.; 2 лака «Прелесть», стоимостью 102 руб. каждое, на общую сумму 204 руб.; пюре картофельное, стоимостью 31 руб.; пюре картофельное фасованное в количестве 2 штук, стоимостью 31 руб. каждое, на общую сумму 62 руб.; 1 разрыхлитель, стоимостью 14 руб.; 10 пачек редиса «Премьер», стоимостью 6 рублей каждая, на общую сумму 60 руб.; 10 пачек редиса «Сюрприз тещи», стоимостью 13 рублей каждая, на общую сумму 130 руб.; 1 пачку ромашки «Сормовая», стоимостью 62 руб.; 1 ручной блендер, стоимостью 1650 руб.; 2 пачки салфеток «Белый цвет», стоимостью 15 руб. каждая, на общую сумму 30 руб.; 21 пачку салфеток бумажных, стоимостью 17 руб. каждая, на общую сумму 357 руб.; 1 пачку салфеток бумажных «Клематис», стоимостью 19 руб.; 2 пачки «Сормовое сливочное», стоимостью 26 руб. каждая, на общую сумму 52 руб.; 2 батарейки «Старт», стоимостью 210 руб. каждая, на общую сумму 420 руб.; 2 батарейки «Старт-75», стоимостью 25 руб. каждая, на общую сумму 50 руб.; крем «Сто рецептов красоты», стоимостью 55 руб.; 5 пачек супа «Азбука», стоимостью 24 руб. каждая, на общую сумму 120 руб.; 2 пачки супа «Вермешелевый с мясом», стоимостью 24 руб. каждая, на общую сумму 48 руб.; 2 сушки «Солнце», стоимостью 50 руб. каждая, на общую сумму 100 руб.; 2 порошка «Биолан», стоимостью 48 руб. каждый, на общую сумму 96 руб.; 2 пачки порошка «Тайд-автомат», стоимостью 209 руб. каждая, на общую сумму 418 руб.; 10 банок томата «Золотой», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 1 томатную пасту «История», стоимостью 56 руб.; 3 торта «Боярушка», стоимостью 17 руб. каждый, на общую сумму 51 руб.; 4 рулона туалетной бумаги, стоимостью 55 руб. каждый, на общую сумму 220 руб.; 13 рулонов туалентной бумаги, стоимостью 56 руб. каждый, на общую сумму 728 руб.; 58 рулонов туалетной бумаги, стоимостью 9 руб. каждый, на общую сумму 522 руб.; 10 пакетов тыквы «Атлант», стоимостью 13 руб. каждый, на общую сумму 130 руб.» 2 пакета «Тюльпан АП», стоимостью 29 руб. каждый; на общую сумму 58 руб.; 2 пакета «Тюльпан блюамонд», стоимостью 29 руб. каждый, на общую сумму 58 руб.; 2 пакета «Тюльпан лион кинг», стоимостью 47 руб. на общую сумму 94 руб.; 10 пачек укропа «Елочки», стоимостью 13 руб. каждый, на общую сумму 130 руб.; 1 гель «Фа», стоимостью 161 руб.; 5 пачек фасоли «Мечта хозяйки», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 65 руб.; 2 сока «Нектар мультифрукт», стоимостью 25 руб. каждый, на общую сумму 50 руб.; сок «Нектар яблочный», стоимостью 25 руб., 2 пачки сока «Нектар яблочный», стоимостью 70 руб. каждая, на общую сумму 140 руб.; 2 пачки «Фейри окси», стоимостью 84 руб. каждая, на общую сумму 168 руб.; 2 пачки «Фейри окси. Солнечный», стоимостью 84 руб. каждая, на общую сумму 168 руб.; 10 пачек «Цветок астра», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 10 пачек «Цветок гвоздика», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 10 пакетов «Цветок лимониум», стоимостью 13 руб. каждый, на общую сумму 130 руб.; 10 пачек «Цветок Львиный зев», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 10 пачек «Цветок Цинния», стоимостью 13 руб. каждая, на общую сумму 130 руб.; 2 пачки «Целебные травы. Крапива», стоимостью 98 руб. каждая, на общую сумму 196 руб.; 2 пачки «Целебные травы. Ромашка», стоимостью 98 руб. каждая, на общую сумму 196 руб.; 1 пачку «Целебные травы. Лаванда», стоимостью 22 руб.; 1 пачку «Целебные травы. Ромашка», стоимостью 22 руб.; 1 пачку чая «Индийский черный», стоимостью 55 руб.; 2 пачки чая «Лисма», стоимостью 40 руб. каждая, на общую сумму 80 руб.; 10 пачек чая «Майский», стоимсотью 88 руб. каждая, на общую сумму 880 руб.; 3 шампуня «Чистая линия», стоимостью 111 руб. каждая, на общую сумму 333 руб.; 3 шампуня «Желтковый», стоимостью 38 руб. каждый, на общую сумму 114 руб.; 3 шампуня «Особый», стоимостью 38 руб. каждый, на общую сумму 114 руб,; 3 шампуня «Шаума. 7 трав», стоимостью 129 руб. каждая, на общую сумму 387 руб.; 2 шампуня «Шаума 7 трав», стоимостью 168 руб. каждая, на общую сумму 336 руб.; шоколад «Горький», стоимостью 93 руб.; шоколад «Молочный», стоимостью 67 руб.; шоколад «Пористый», стоимостью 44 руб.; 3 плитки шоколада «Птица счастья», стоимостью 26 руб. каждая, на общую сумму 78 руб.; ящик из г/к, стоимостью 140 руб.; 3 ящика из г/к, стоимостью 95 руб. каждый, на общую сумму 285 руб.; ящик из г/ к, стоимостью 70 руб.; 10 лотерейных билетов, тиража 114, стоимостью 100 руб. каждый на общую сумму 1000 руб.; 10 лотерейных билетов, тиража 115, стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 1000 руб.; 10 лотерейных билетов, тиража 116, стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 1000 руб.; 10 лотерейных билетов, тиража 114 «Золотая подкова», стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 1000 руб.; 10 лотерейных билетов, тираж 115 «Золотая подкова», стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 1000 руб.; 10 лотерейных билетов, тиража 116 «Золотая подкова», стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 1000 руб.; 10 лотерейных билетов, тираж 117 «Золотая подкова», стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 1000 руб.; 676 лотерейных билетов «Спорт», стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 67600 руб.; 12 лотерейных билетов «Русские игры», стоимостью 30 руб. каждый, на общую сумму 360 руб.; 2 лотерейных билета «Вперед к победе», стоимостью 50 руб. за каждый, на общую сумму 100 руб.; 4 лотерейных билета ВГБЛ-6, стоимостью 100 руб. каждый, на общую сумму 400 руб.; 24 лотерейных билета «Веселые старты», стоимостью 20 руб. каждый, на общую сумму 480 руб.; 34 лотерейных билета ВГБЛ-8, стоимостью 25 руб. каждый, на общую сумму 850 руб.; 18 лотерейных билетов ВГБЛ-9, стоимостью 25 руб. каждый, на общую сумму 450 руб.; мобильный телефон-смартфон № R51G90RW0F в корпусе черного цвета, стоимостью 7763 руб. 87 коп.; 2 системных блока «Асер Веритон», стоимостью 24634 руб. 37 коп. каждый, на общую сумму 49 268 руб. 74 коп.; принадлежащее 

<

данные изъяты> Всего ФИО2 и ФИО3 похитили имущества на общую сумму 155 624 руб. 61 коп. после чего с похищенным имуществом скрылись, чем причинили 

<

данные изъяты> материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 02 час. в 

<

адрес>, ФИО2 действуя совместно и по предварительному сговору с ФИО3, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений, путем 

<

данные изъяты> незаконно проникли в помещение 

<

данные изъяты>, расположенного по 

<

адрес>., откуда тайно похитили имущество принадлежащие 

<

данные изъяты> а именно: 2 конверта А темат 2-48, стоимостью 60 руб.; 15 конвертов А темат 2-73, стоимостью 450 руб.; 12 конвертов А-114 на общую сумму 348 руб.; 19 открыток «23 февраля» на общую сумму 570 руб.; 18 открыток «8 марта» на общую сумму 540 руб.; 771 упаковка клея «Стандартная марка» на общую сумму 3445 руб. 50 коп.; 7 сим-карт «Теле-2» на общую сумму 350 руб.; сим-карта «Билайн», стоимостью 100 руб.; 5 комплектов с сим-картой «Безлимитеще» на общую сумму 500 руб.; 4 комплекта подключения сим-картой «Супер МТС» на общую сумму 600 руб.; 3 набора подключения «Переходи на 0» на общую сумму 400 руб.; 77 лотерейных билетов «Русские игры» на общую сумму 2310 руб.; 25 лотерейных билетов «Хоккей» на общую сумму 1250 рублей, 10 лотерейных билетов «Быстрее. Выше, сильнее» на общую сумму 1000 руб.; 76 лотерейных билетов «Веселые старты» на общую сумму 1520 руб.; 17 лотерейных билетов «Праздник спорта» на общую сумму 425 руб.; открытка «В день рождения», стоимостью 45 руб.; открытка «В день юбилея», стоимостью 65 руб.; открытка «В день свадьбы», стоимостью 45 руб.; почтовый набор «С днем рождения», стоимостью 40 руб.; листовой календарь, стоимостью 30 руб.; открытка «Поздравляем», стоимостью 42 руб.; открытка «Поздравляем», стоимостью 42 руб.; открытка «С днем рождения», стоимостью 42 руб.; открытка «Сюрпризы каждый день», стоимостью 42 руб.; открытка «С днем рождения», стоимостью 77 руб.; открытка «С днем рождения», стоимостью 42 руб.; открытка «С днем рождения», стоимостью 42 руб.; 3 открытки «Поздравляем» на общую сумму 126 руб.; 6 открыток «Пасхальная» на общую сумму 210 руб.; 3 набора термоэтикеток «Пасхальное торжество» на общую сумму 150 руб.; 3 набора этикеток «Радужные переливы» на общую сумму 150 руб.; блокнот А6 «Пасхальный», стоимостью 50 руб.; 2 сувенирных магнита, стоимостью 54 руб.; карандаш чернографинтовый, стоимостью 14 руб.; синька «Для любых видов», стоимостью 42 руб.; авоська «Алмазный фонд», стоимостью 121 руб.; 5 агротуков для огурцов, на общую сумму 155 руб.; 2 «Азбука в картинках» на общую сумму 100 руб.; азбука «В сказке», стоимостью 50 руб.; 2 «Азбука для малышей» на общую сумму 100 руб.; алфавит, стоимостью 50 руб.; «Алфавитная семья», стоимостью 50 руб.; 2 английские азбуки на общую сумму 100 руб.; английский алфавит, стоимостью 50 руб.; 5 пакетов семян «Астра Балун» на общую сумму 125 руб.; 2 пакета семян «ФИО4 Дей розовая», общей стоимостью 5о руб.; 4 пакета «Астра королевский размер» на общую сумму 48 руб.; 4 пакета семян «Астра краллен голд» на общую сумму 48 руб.; 5 пакетов семян «Астра краллен сиам» на общую сумму 60 руб.; пакет семян «Астра. Серебряная башня», стоимостью 12 руб.; 7 пакетов семян «Астра Фиалетовая башня» на общую сумму 84 руб.; атлас «Интересные места», стоимостью 71 руб.; атлас «Прогулка по России», стоимостью 71 руб.; коллекция «Бабушкины сказки», стоимостью 78 руб.; 10 пачек семян «Баклажан Черная луна» на общую сумму 130 руб.; книга «Ложь и страсть», стоимостью 50 руб.; «Бобовое зернышко», стоимостью 20 руб. 60 коп.; раскраска «Боевая техника», стоимостью 15 руб.; «Прописи», стоимостью 13 руб.; 3 «В царстве сказок» на общую сумму 231 руб.; «Веселые линеечки и клеточки», стоимостью 44 руб.; 2 «Сто рецептов» на общую сумму 270 руб.; 26 винтажных открыток на общую сумму 40 руб.; картинка «Вокзал Виктория», стоимостью 121 руб.; «Волшебные сказки», стоимостью 78 руб.; 3 пакета семян «Горох Медовая лопатка» на общую сумму 39 руб.; 5 пачек семян «Горох овощной» на общую сумму 35 руб.; «Графвий-фракция», стоимостью 36 руб.; набор наволочек «Грани», стоимостью 350 руб.; гренджер, стоимостью 149 руб.; книга «Грэхем Линн», стоимостью 50 руб.; книга «Джеймс мертвый», стоимостью 220 руб.; книга «Дорогой ценой», стоимостью 80 руб.; 2 пачки семян дыни «Лада» на общую сумму 26 руб.; игра «Занимательные строчки», стоимостью 18 руб.; 2 «Знакомые буквы» на общую сумму 100 руб.; 3 наклейки «Играем с книжкой» на общую сумму 150 руб.; игрушечная азбука, стоимостью 40 руб.; 2 ипомеи «Летающие тарелки» на общую сумму 24 руб.; книга «Искушение Евы», стоимостью 128 руб.; 5 пачек семян кабачка «Грибовские» на общую сумму 42 руб.; 2 пачки семян кабачка «Желтоплодный» на общую сумму 24 руб.; 5 пакетов семян кабачка «Фараон» на общую сумму 60 руб.; 4 карандаша с ластиком на общую сумму 72 руб.; раскраска «Катера», стоимостью 15 руб.: книга «Одна ночь с бывшим», стоимостью 53 руб.; «Книга моих секретов», стоимостью 100 руб.; 4 колготок на общую сумму 396 руб.; компот «Из запретного плода» стоимостью 110 руб.; конструктор «Формула», стоимостью 157 руб.; 3 конструктора «Космический летательный» на общую сумму 1200 руб.; «Королевские друзья», стоимостью 487 руб.; 2 раскраски «Космические аппараты» на общую сумму 30 руб.; сказка «Кот в сапогах», стоимостью 13 руб.; 2 клея «Котофей» на общую сумму 278 руб.; русская сказка «Кощей бессмертный», стоимостью 141 руб.; 2 КПБ «Комфорт» на общую сумму 2316 руб.; КПБ «Боязнь джунглей», стоимостью 831 руб.; 2 балона КРА-универсал на общую сумму 240 руб.; 2 крепковита для кур, уток на общую сумму 154 руб.; «Кроссворды малышам», стоимостью 18 руб.; «Крылатые соседи», стоимостью 26 руб.; 200 крышек металлических на общую сумму 600 руб.; кукла «Маша в деревне», стоимостью 15 руб.; 2 куклы «Маша- художник» на общую сумму 30 руб.; ластик «Каучук ассарти», стоимостью 10 руб.; 2 «Лисичка со скалочкой» на общую сумму 42 руб.; 1 пачка семян «Лук-севок», стоимостью 205 руб.; магнит «Азов», стоимостью 52 руб.; мангольд в количестве 10 штук на общую сумму 120 руб.; маникюр для покойника, стоимостью 110 рублей, «Математика до школы», стоимостью 40 руб.; «Мейнард поддаться искушению», стоимостью 61 руб.; «Мое второе я», стоимостью 110 руб.; 8 пачек семян «Морковь витаминная» на общую сумму 56 руб.; 4 пачки семян «Морковь - королева осени» на общую сумму 28 руб.; 5 пачек семян «Морковь нантская» на общую сумму 35 руб.; «Морфий», стоимостью 70 руб.; раскраска «Мотоцыклы», стоимостью 15 руб.; 2 мультиварки на общую сумму 253 руб.; липкая лента «Мухояр», стоимостью 11 руб.; «Мы играем и растем», стоимостью 52 руб.; 2 мыла «Лесная клубника» на общую сумму 42 руб.; набор «Юный парфюмер», стоимостью 439 руб.; 3 наволочки на общую сумму 405 руб.; «Овощи и фрукты», стоимостью 27 руб.; 2 банки «Огурец бочковой» на общую сумму 70 руб.; 2 пачки семян огурца «Герда» на общую сумму 26 руб.; 3 пачки семян огурца «Д. Артаньян» на сумму 72 руб.; 6 пачек семян огурца «Журавленок» на общую сумму 42 руб.; 5 пачек семян огурца «Засолочный» на общую сумму 35 руб.; 4 пачки семян огурца «Изящный» на общую сумму 28 руб.; 10 пачек семян огурца «Кай» на общую сумму 70 руб.; 12 пачек семян огурца «Кустовой» на общую сумму 84 руб.; 7 пачек семян огурца «Либелле» на общую сумму 49 руб.; 10 пачек семян огурца «Пальчик» на общую сумму 70 руб.; 2 пачки огурца «Праздничный» на общую сумму 70 руб.; 2 пачки семян огурца «Родной» на общую сумму 35 руб.; 10 пачек семян огурца «Хлебосольный» на общую сумму 120 руб.; одеяло «Бамбук», стоимостью 1500 руб.; 4 открытки на общую сумму 180 руб.; 2 штуки пазлы на общую сумму 50 руб.; пакет почтовый, стоимостью 16 руб.; 9 пакетов почтовых с клапанами на общую сумму 351 руб.; 8 пачек перца «Виктория» на общую сумму 48 руб.; 10 пачек перца «Ласточка» на общую сумму 60 руб.; 2 пачки «Петуния Черныго триумф» на общую сумму 50 руб.; плед, стоимостью 1515 руб.; плед «Микро-фланель», стоимостью 1 515 руб.; подушка «Бамбук», стоимостью 815 руб.; 2 полотенца «Дорожка в ассортименте» на общую сумму 124 руб.; 3 наклейки «Посчитаем» на общую сумму 120 руб.; 6 премикс «Несушка» на общую сумму 672 руб.; премик 600 г., стоимостью 81 руб.; сказка «Пропал Петя-петушок», стоимостью 21 руб.; простынь «Сова и жаворонок», стоимостью 345 руб.; простыня «Романтика», стоимостью 441 руб.; «Профессор кислых щей», стоимостью 140 руб.; «Развиваем мелкую маторику», стоимостью 70 руб.; 3 рубашки-пакета на общую сумму 87 руб.; «Раскраски-малышки», стоимостью 40 руб.; «Репка. Народная сказка», стоимостью 21 руб.; «Робот-трансформер», стоимостью 459 руб.; 2 «Русские былины» на общую сумму 156 руб.; 2 ручки шариковые на общую сумму 40 руб.; аппликация «Сахарный арбуз», стоимостью 19 руб.; 11 пачек семян «Свекла столовая Бардо» на общую сумму 77 руб.; селмер, стоимостью 61 руб.: книга «Семейный кодекс Санта-Барбары», стоимостью 102 руб.; «Сказки друзей», стоимостью 78 руб.; «Сказки» ФИО5, стоимостью 78 руб.; «Сказочные браслеты», стоимостью 154 руб.; «Смешная математика», стоимостью 40 руб.; 2 «Старт Б» на общую сумму 50 руб.; 9 пачек стирального порошка на общую сумму 713 руб.; 2 «Страна игр» на общую сумму 100 руб.; 8 тетрадей по 12 листов на общую сумму 48 руб.; 4 баночки томатов «Бычье сердце» на общую сумму 28 руб.; 5 баночек томата «Грушка» на общую сумму 65 руб.; 2 баночки томата «Золотой» на общую сумму 26 руб.; 1 баночка томата «Малиновая сладость», стоимостью 35 руб.; 2 баночки томата «Маруся» на общую сумму 48 руб.; 3 баночки томата «Новичок» на общую сумму 21 руб.; 4 баночки томата «Челнок» на общую сумму 28 руб.; русская сказка «Три медведя», стоимостью 112 руб.; книга «Трое в лодке, не считая собаки», стоимостью 133 руб.; 5 пачек семян укропа «Кибрай» на общую сумму 60 руб.; книга «Уроки логопеда», стоимостью 55 руб.; 2 книги «Уходи красиво» на общую сумму 218 руб.; «Учим дома алфавит», стоимостью 50 руб.; 2 книги «Учимся писать по английски» на общую сумму 100 руб.; книга «Харрингтон», стоимостью 53 руб.; книга «Хочу все знать», стоимостью 50 руб.; 7 пакетов семян «Цветок астра» на общую сумму 91 руб.; книга «Цена главной роли», стоимостью 102 руб.; книга «Шуры-муры», стоимостью 121 руб.; 12 штук электропитание «Старт» на общую сумму 252 руб.; 2 книги «Я уже учу английский» на общую сумму 100 руб.; яйцо пасхальное, стоимостью 52 руб.; 3 ватные палочки на общую сумму 72 руб.; 3 ватные палочки на общую сумму 114 руб.; 6 пачек влажных салфеток «Ромашка», общей стоимостью 186 руб.; влажные салфетки «Освежающие», стоимостью 15 рублей; 5 пачек влажных салфеток «свежающие для всей семьи», общей стоимостью 415 руб,; 3 геля для душа «Витаминный», общей стоимостью 201 руб.; 2 жидких мыла «Для всей семьи», стоимостью 120 руб.; крем для рук «Питательный», стоимостью 39 руб.; крем для рук «Увлажняющий», стоимостью 39 руб.; 4 губки для мытья «Просто чисто», общей стоимостью 152 руб.; 10 губок для мытья «Профи», общей стоимостью 230 руб.; 10 губок для мытья посуды «Просто чисто», общей стоимостью 280 руб.; мочалка для мытья посуды, стоимостью 25 руб.; 2 пакета для мусора, общей стоимостью 94 руб.; 3 салфетки для пола, общей стоимостью 123 руб.; салфетка вискозная, стоимостью 36 руб.; 2 салфетки вискозные, общей стоимостью 60 руб.; салфетка для сухой и влажной уборки, стоимостью 101 руб.; салфетка для сухой и влажной уборки, стоимостью 179 руб.; 2 бумажных платочка, общей стоимостью 20 руб.; 2 ватных диска, общей стоимостью 108 руб.; мыло жидкое, стоимостью 88 руб.; 8 открыток «С Днем свадьбы», общей стоимостью 320 руб.; 10 открыток «Любимой маме», общей стоимостью 400 руб.; 7 гофрокоробов, общей стоимостью 535 руб.; 3 штуки Dпазл- машинки, общей стоимостью 237 руб.; 7 Ап ПЭТ, стоимостью 62 руб.; конструктор «Самолет «ТУ-204», стоимостью 890 руб.; 3 пакета влажных салфеток, общей стоимостью 30 руб.; чистящий крем «Актив», стоимостью 88 руб.; световозвращатель, стоимостью 93 руб.; 2 штуки средства «Универсальное», общей стоимостью 326 руб.; 2 штуки GP15ARP-2OS2P, общей стоимостью 100 руб.; крем-гель для душа, стоимостью 76 руб.; крем-гель «Для всей семьи», стоимостью 76 руб.; 10 штук «ParliamentAqua», общей стоимостью 1400 руб.; 3 штуки RexonaMen, общей стоимостью 618 руб.; 2 «Rexona антиперспирант», общей стоимостью 314 руб.; 12 штук «StyleRomanceв», общей стоимостью 780 руб.; 10 штук «WestRichBlueв», общей стоимостью 900 руб.; аxeдезодорант, стоимостью 178 руб.; 5 штук «Абалдеть», общей стоимостью 95 руб.; 6 штук «Аква Минер Газ», общей стоимостью 246 руб.; 13 банок «Кусочки ананаса консервированные», общей стоимостью 1625 руб.; антиперспирант, стоимостью 118 руб.; 2 крема «Арко», общей стоимостью 158 руб.; пена «Арко», стоимостью 149 руб.; крем «Белые Росы», стоимостью 103 руб.; 2 тетради по 96 листов, общей стоимостью 108 руб.; 6 ежедневников, общей стоимостью 648 руб.; 6 блоков для заметок, общей стоимостью 420 руб.; бритва «Бик», стоимостью 104 руб.; 2 пачки бумаги для офисов, общей стоимостью 150 руб.; 1 пачка бумаги «Снегурочка», стоимостью 235 руб.; 6 рулонов туалетной бумаги «Клематис», общей стоимостью 324 руб.; ватные палочки «Натали», стоимостью 32 руб.; вафельные трубочки, стоимостью 57 руб.; 4 пачки вафлей «Кофе со сливками», общей стоимостью 44 руб.; 1 пачка вафлей «Краса птица», стоимостью 41 руб.; 4 пачки вафлей «Наш вкус», общей стоимостью 164 руб.;2 пачки вафлей «Зебра с молочной шоколадкой», общей стоимостью 38 руб.: 2 пачки вермишели «Ролтон», общей стоимостью 32 руб.; 2 витушка, общей стоимостью 54 руб.; 4 бутылки воды минеральной, общей стоимостью 79 руб.; 3 банки «Говядина тушенная», общей стоимостью 240 руб.; 1 банка гороха зеленого, стоимостью 35 руб.; 1 банка «Горох с говядиной», стоимостью 52 руб.; 2 гофрокороба, общей стоимостью 140 руб.; 14 банок «Грибы шампиньоны», общей стоимостью 1120 руб.; десерт «Ломтишка», стоимостью 16 руб.; губка для обуви, стоимостью 45 руб.; 85 пачек «Донской табак светлый», общей стоимостью 5015 руб.: 15 пачек «Донской табак темный», общей стоимостью 1125 руб.; шампунь «Дракоша», стоимостью 124 руб.; 2 штуки «Жардин Гватемала», общей стоимостью 568 руб.; жидкое крем-мыло, стоимостью 41 руб.; 25 штук жидкого мыла «Милана», общей стоимостью 2375 руб.; 2 баночки кофе «Жокей триумф», общей стоимостью 364 руб.; 2 тюбика зубной пасты «Фтородент», общей стоимостью 28 руб.; 6 степов «Золотой» общей стоимостью 252 руб.; зубная щетка, стоимостью 83 руб.; модель машины «Волга», стоимостью 515 руб.; 3 модели машины «Газель», общей стоимостью 1545 руб.; 3 модели машины «Уаз», общей стоимостью 1800 руб.; 14 пачек макаронных изделий, общей стоимостью 490 руб.; 2 пачки вермишели быстрого приготовления, общей стоимостью 30 руб.; 10 банок «Икра из кабачков», общей стоимостью 600 руб.; пюре «Ролтон», стоимостью 33 руб.; 2 карфа «Миксбон», общей стоимостью 62 руб.; 2 фруктовых коктейля, общей стоимостью 62 руб.;3 пакета «Каша овсяная с абрикосами», общей стоимостью 54 руб.; 3 пакета «Каша овсянная с клубникой», общей стоимостью 54 руб.; 3 пакета «Каша овсяная с малиной», общей стоимостью 54 руб.; 1 пакет «Каша овсяная с молоком», стоимостью 15 руб.; 2 банки «Килька в томате», общей стоимостью 96 руб.; клей «Момент», стоимостью 44 руб.; 1 «Колгейт», стоимостью 32 руб.; 9 конвертов Е65, общей стоимостью 67,50 руб.; 3 конверта с прослойками, общей стоимостью 105 руб.: 2 конверт, формата С4, общей стоимостью 27 руб.; 9 конвертов, формата С5, общей стоимостью 90 руб.; кондитерская плитка «Молочная», стоимостью 38 руб.; кондиционер для белья, стоимостью 74 руб.; 1 банку «Консервы мясные», стоимостью 114 руб.; 1 банку «Консервы «Завтрак туриста», стоимостью 140 руб.; 5 конструкторов «Посты России», общей стоимостью 400 руб.; 6 конструкторов «Почтовый грузовик», общей стоимостью 3000 руб.; 1 коробку конфет «Бурбонские», стоимостью 340 руб.; 1 коробку конфет «Кремлинка», стоимостью 119 руб.; 1 коробку конфет «Чернослив Кремлина», стоимостью 98 руб.; 1 коробку конфет «Два вида шоколадных трюфелей», стоимостью 145 руб.; 1 коробку конфет «Трюфели с коньяком», стоимостью 134 руб. 1 коробку конфет «Шоколадные», стоимостью 85 руб.; косметические диски «Натали», стоимостью 61 руб.; 14 пакетов кофе «3 в 1», общей стоимостью 182 руб.;11 пакетов кофе «3 в 1. Крепкий», общей стоимостью 143 руб.; 11 пакетов кофе «3 в 1. Мягкий», общей стоимостью 143 руб.;1 банку кофе «Tchibo», стоимостью 217 руб.; 1 банку кофе «TchiboGold», стоимостью 176 руб.; 3 банки кофе «TchiboGoldSelection», общей стоимостью 450 руб.; 2 банки кофе «Гранд», общей стоимость. 434 руб.; 2 банки «Кофе растворимый», общей стоимостью 242 руб.: 3 крекера «Яшкино», общей стоимостью 102 руб.; 4 крекфа «Кубанский визит», общей стоимостью 200 руб.: крем «Детский», стоимостью 48 руб.; крем «Тик-так», стоимостью 48 руб.; крем-мыло «Чистая линия», стоимостью 25 руб.; 1 пакет крупы гречневой, стоимостью 46 руб.; 1 пакет риса, стоимостью 60 руб.; 1 пакет кукурузы, стоимостью 45 руб.; 2 пачки лейза «Молодой зеленый лук», общей стоимостью 102 руб.; 4 пачки лейза «Сметана и зелень», общей стоимостью 200 руб.; 1 флакон «Лесной бальзам», стоимостью 45 руб.;4 бутылки лимонада, общей стоимостью 100 руб.; 2 бутылки масла подсолнечного, общей стоимостью 140 руб.; 5 мешков для посылок, общей стоимостью 580 руб.; микс «Барбарис, Дюшес», стоимостью 45 руб.; миксер, стоимостью 1290 руб.; 1 «Миринду» стоимостью 62 руб.; 1 пакет муки «Липецкая», стоимостью 43 руб.; 2 мыла «Детское», общей стоимостью 76 руб.; 2 мыла «Аромагия», общей стоимостью 66 руб.; 2 мыла «Тик-так», общей стоимостью 66 руб.; 6 штук мыла хозяйственного «Солнышко», общей стоимостью 78 руб.; 1 «Натурелла Классик», стоимостью 74 руб.; 1 «Натурелла Классик Нормал», стоимостью 74 руб.; 1 окорок «Деликатесный», стоимостью 124 руб.; 406 пакетов почтовых, общей стоимостью 10074 руб.; 2 шампуня «Пантин», общей стоимостью 414 руб.; партворк «Почтальоны России. Выпуск №2», стоимостью 299 руб.; партворк «Почтальоны России. Выпуск №3», стоимостью 299 руб.; партворк «Почтальоны России. Выпуск №4», стоимостью 299 руб.; партворк «Почтальоны России. Выпуск №5», стоимостью 299 руб. партворк «Почтальоны России. Выпуск №6», стоимостью 299 руб.; партворк «Почтальоны России. Выпуск №7», стоимостью 299 руб.; партворк «Почтальоны России. Выпуск №8», стоимостью 299 руб.; 2 банки «Паштет печеночный», общей стоимостью 110 руб.; пемолюкс «Лимон», стоимостью 52 руб.; 3 пены для бритья «Джилет», общей стоимостью 462 руб. 8 бутылок «Пепси-Кола», общей стоимостью 402 руб.; 1 пачка переца «Душистый горошек», стоимостью 23 руб.; 2 пачки «Перец черный молотый», общей стоимостью 176 руб.; 4 пачки печенье «Яшкино», общей стоимостью 168 руб.; 2 пачки печенья « Овсянка», общей стоимостью 114 руб.; 3 подарочных набора «Салонный уход», общей стоимостью 408 руб.; 1 полотенце, стоимостью 19 руб.; 17 полотенцев бумажных, общей стоимостью 833 руб.; 1 бутылка бальзам «Алое вера», стоимостью 61 руб.; 5 упаковок чая «Принцесса Нури», общей стоимостью 170 руб.; 1 пакет «Приправа универсальная», стоимостью 21 руб.; 1 пакет «Приправа к курице», стоимостью 21 руб.: 6 упаковок прокладок «Натали», общей стоимостью 338 руб.; пылесос « Shivaki», стоимостью 7215 руб.; 19 пакетов «Пюре картофельное», общей стоимостью 470 руб.; 2 рожка, общей стоимостью 36 руб.; пакет ромашки «Сормовская», стоимость 86 руб.; рулет «Русский бисквит», стоимостью 36 руб.; 34 пачки порошка «РИЧ Кристалл», общей стоимостью 646 руб.; 5 ручек «Раунд Стик», общей стоимостью 120 руб.; ручной блендер, стоимостью 1560 руб.; 3 банки «Сайры», общей стоимостью 215 руб.; 28 упаковок с салфетками бумажными, общей стоимостью 647 руб.; 2 банки рыбных консервов «Сардина», общей стоимостью 132 руб.; 4 коробки с сахаром, общей стоимостью 162 руб.; 4 банки «Свинина тушеная», общей стоимостью 280 руб.; 20 пачек сигарет «21 век», общей стоимостью 1700 руб.; 2 банки «Скумбрии», общей стоимостью 136 руб.; СМС «Народный продукт», стоимостью 31 руб.; СМС «Для детского белья», стоимостью 47 руб.; СМС «Сарма», стоимостью 34 руб.; СМС «Сарма», стоимостью 64 руб.; СМС «Сарма Актив», стоимостью 39 руб.; отбеливатель, стоимостью 52 руб.; 6 пакетов сока «Сочная долина», общей стоимостью 126 руб.; 1 пакет сока «Персик», стоимостью 64 руб.; 3 пакета сока «Яблоко», общей стоимостью 79 руб.; «Сормовское сливочное», стоимостью 35 руб.; 2 гофрокоробка, стоимостью 70 руб.; спираль № 366, стоимостью 32 руб.; средство «Dosia», стоимостью 74 руб.; 4 штуки средства для мытья посуды, общей стоимостью 348 руб.; 8 штук средства для чистки труб, общей стоимостью 1112 руб. 1 штука средства для чистки сантехники, стоимостью 125 руб.; «Сто процентов красоты», стоимостью 109 руб.; 2 сушки «Солнце у чая», общей стоимостью 100 руб.; 3 бутылки «Тархуна», общей стоимостью 78 руб.; 12 тортов «Боярушка», общей стоимостью 204 руб.; 10 рулонов туалетной бумаги, общей стоимостью 90 руб.; 24 штуки чистящего средства, общей стоимостью 2544 руб.; 9 штук высокопенного моющего средства, стоимостью 1089 руб.; 1 утюг, стоимостью 1445 руб.;11 пакетов фасоли белой, общей стоимостью 528 руб.; 6 пакетов фасоли красной, общей стоимостью 288 руб.; 1 фен стоимостью 960 руб.; 6 штук ФС ФИО6 Маяк, общей стоимостью 285 руб.; 4 штуки ФС Нек Яблоко, общей стоимостью 190 руб.; «Хрустим. Багет « Краб», стоимостью 38 руб.; «Хрустим. Багет «Томат», стоимостью 38 руб.; 1 упаковка чая зеленого «Китайский», стоимостью 55 руб.: 1 упаковка чая «Лисма», стоимостью 30 руб.; 1 флакон шампуни «Чистая линия», стоимостью 81 руб.; 3 штуки чистящего средства, общей стоимостью 327 руб.; 1 флакон шампуни «Желтковый», стоимостью 38 руб.; 1 флакон шампуни «Особый. На травах», стоимостью 38 руб.; 1 бутылка бальзама «Шаума», стоимостью 129 руб.; 4 плитки шоколада «Пористый молочный», общей стоимостью 176 руб.; шоколадный батончик «Милки вей», стоимостью 22 руб.; шоколадный батончик «Сникерс», стоимостью 35 руб.; шоколадный батончик «Твикс», стоимостью 40 руб.; 1 банка «Шпрот», стоимостью 85 руб.; электрочайник, стоимостью 1255 руб.; 2 пачки печенья «Южная ночь», общей стоимостью 70 руб.; 1 пачка яблочного сока, стоимостью 70 руб.; денежные смредства на общую сумму 19535 руб. 39 коп.; 2 штуки АРМ для ЕАС ОПС – системные блоки «Асер Веритон», общей стоимостью 49768 руб. 54 коп.; печать контрольно-гербовая, стоимостью 168 руб. 50 коп., принадлежащее 

<

данные изъяты> Всего ФИО2 и ФИО3 похитили имущество на общую сумму 222837 руб. 53 коп. после чего с похищенным имуществом скрылись, чем причинили 

<

данные изъяты> материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Также, ФИО2 около 02 час. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, действуя совместно и по предварительному сговору с ФИО3, имея умысел на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, путем 

<

данные изъяты> незаконно проникли в помещение 

<

данные изъяты> расположенного на 

<

адрес>, откуда тайно похитили принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество: 2 открытки «Поздравляем», на общую сумму 84 руб.; 2 м. шнура «DCC-HH200шнурHDMI», стоимостью 299 руб.; 10 пачек сигарет «LF Красные» на общую сумму 740 руб.; 4 пачки сигарет «LF Синие» на общую сумму 268 руб.; гель «Активис», стоимостью 80 руб.; 2 брошюры «Ранняя зелень»+ 5 наборов семян на общую сумму 110 руб.; 9 рулонов туалетной бумаги «Вега» на общую сумму 603 руб.; 30 винтажных открыток на общую сумму 900 руб.; газета «Крестьянин», стоимостью 14 руб. 80 коп.; книга «Зимние сказки», стоимостью 119 руб.; календарь настенный, стоимостью 300 руб.; карандаш с ластиком «Формат», стоимостью 18 руб.; 3 пары колготок «Like» на общую сумму 297 руб.; комплект постельного белья «Сова и Жаворонок», стоимостью 2500 руб.; книга «Лукоморье», стоимостью 149 руб.; крем «Любава с ионами серебра», стоимостью 100 руб.; книга «Мои первые тропинки», стоимостью 149 руб.; набор из 4-х салатниц, стоимостью 670 руб.; набор кастрюль из 3-х приборов, стоимостью 1340 руб.; 2 мягкие игрушки «Овечка» на общую сумму 79 руб.; 9 пакетов семян «Огурец «Настоящий мужик» на общую сумму 117 руб.; 2 пакета почтовых полиэтиленовых с клапанами на общую сумму 56 руб.; плед «Сова и Жаворонок», стоимостью 690 руб.; книга «Правдивый Лешачок», стоимостью 119 руб.; книга «Приключения суслика в стране Седьмого лепестка», стоимостью 149 руб.; книга «С Новым Годом», стоимостью 119 руб.; 9 пакетов семян «Свекла «Дачница» на общую сумму 117 руб.; книга «Сказания и сказки Земли», стоимостью 149 руб.; 2 сковороды, общей стоимостью 1840 руб.; книга «Снежная Королева», стоимостью 119 руб.; сотейник с крышкой, стоимостью 1080 руб.; «Старт» с/уд, стоимостью 210 руб.; «Старт» с/а «Викей», стоимостью 65 руб.; 8 тетрадей по 12 листов на общую сумму 48 руб.; комплект постельного белья «ФИО7. Классический», стоимостью 1375 руб.; 74 лотерейных билета «Русские игры» на общую сумму 2220 руб.; 43 лотерейных билета «Вперед к победе» на общую сумму 2150 руб.; 12 лотерейных билетов «Быстрее, выше, сильнее» на общую сумму 1200 руб.; 43 лотерейных билета «Веселые старты» на общую сумму 860 руб.; 16 лотерейных билетов «Спортивный Сезон» на общую сумму 400 руб.; 106 лотерейных билетов «Праздник спорта» на общую сумму 2650 руб.; 300 штук paid- карт на общую сумму 15000 руб.; 8 сим-карт «Теле-2» на общую сумму 400 руб.; 4 сим-карты «Билайн» на общую сумму 400 руб.; 88 карт оплаты на общую сумму 4400 руб.; 5 комплектов подключения с сим- картой на общую сумму 750 руб.; 5 тарифных планов «Переходи на 0» на общую сумму 500 руб.; 5 теле-приемников «Включайся!Говори!» на общую сумму 1000 руб.;2 пакета с ватными дисками «Аура» на общую сумму 134 руб.; 2 пакета с ватными палочками на общую сумму 48 руб.; 4 пакета с ватными палочками «Аура» на общую сумму 152 руб.; 10 пакетов с влажными салфетками «Аура» на общую сумму 522 руб.; 2 флакона геля для душа «Аура» на общую сумму 134 руб.; 2 флакона с жидким мылом «Аура» на общую сумму 120 руб.; 3 флакона с кремом для рук «Аура», на общую сумму 117 руб.; 7 губок для мытья посуды на общую сумму 216 руб.; 3 мочалки для мытья на общую сумму 75 руб.; пакет для мусора, стоимостью 47 руб.; 2 салфетки для пола на общую сумму 82 руб.; 2 салфетки вискозные на общую сумму 72 руб.; 1 упаковка влажных салфеток «Солнце и луна», стоимостью 83 руб.; 2 упаковки детских салфеток «Солнце и Луна» общей стоимостью 106 руб.; 1 упаковка бумажных платочков «Я самая» стоимостью 10 руб.; 2 пачки ватных дисков «Я самая» на общую сумму 108 руб.; 1 упаковка спагетти, стоимостью 50 руб.; 2 пакета «Вермишелька легкая» на общую сумму 100 руб.; 2 упаковки «Перья Щебекенские» на общую сумму 100 руб.; 1 комплект пазл, стоимостью 79 руб.; 46 пачек влажных салфеток «Аура» на общую сумму 460 руб.; световозвращатель, стоимостью 93 руб.: 9 пачек сигарет «Вест Рич» на общую сумму 900 руб.; 10 пачек сигарет «Вест Сильвер» на общую сумму 1000 руб.; 1 флакон средства «Доместос», стоимостью 163 руб.; утюг «Филипс», стоимостью 3815 руб.; 18 штук GP15ARP-2OS2PR на общую сумму 900 руб.; 16 штук GP24ARP-2OS2PR на общую сумму 800 руб.; 1 машинка для стрижки, стоимостью 980 руб.; 1 фен, стоимостью 930 руб.; 2 флакона с кремом-гель для душа «Спа» на общую сумму 152 руб.; 14 пачек сигарет «Паркет и Симпсон» на общую сумму 1120 руб.; 3 флакона антиперсперата «Рексона Мен» на общую сумму 618 руб.; 1 флакон анитиперсперанта «Рексона», стоимостью 157 руб.; 1 утюг «Джеронджи», стоимостью 1790 руб.; 1 электрочайник «Шиваки», стоимостью 1340 руб.; 8 упаковок конфет «Абалдеть» на общую сумму 152 руб.; 3 банки «Ананасы кусочками» на общую сумму 375 руб.; 2 флакона антиперсперата «Аэрозоль» на общую сумму 236 руб.; 2 флакона с пеной для бритья «Арко» на общую сумму 298 руб.; 1 флакон с кремом «Белые росы», стоимостью 103 руб.; 2 тетради «Бренд» на общую сумму 178 руб.; 6 ежедневников «Бренд» на общую сумму 648 руб.; 6 блоков для заметок на общую сумму 420 руб.; 1 бритва «Бик метал» стоимостью 104 руб.; 49 пачек бумаги «Снегурочка» на общую сумму 11515 руб.; 2 пачки вафлей «Краса птица» на общую сумму 42 руб.; 2 пачки вафлей «Наш вкус» на общую сумму 82 руб.; 1 пачка вафлей «Зебра», стоимостью 19 руб.; 6 банок консервов из говядины на общую сумму 600 руб.; 1 баночка зеленого горошка «Принцесса вкуса», стоимостью 50 руб.; 1 банка «Гороха с говядиной», стоимостью 52 руб.; 3 упаковки горячего шоколад на общую сумму 27 руб.; 5 банок с грибами «Шампиньоны» на общую сумму 400 руб.; 3 упаковки чая «Гринфилд», общей стоимостью 320 руб.; 1 упаковка чая «Жардин», стоимостью 284 руб.; 4 флакона жидкого крем-мыла «Милана» на общую сумму 384 руб.; 1 упаковка кофе «Жокей», стоимостью 266 руб.; 3 тюбика зубной пасты «Парадонтол» на общую сумму 147 руб.; 5 зажигалок «Ангара» на общую сумму 50 руб.; 7 конфет «Степ» на общую сумму 294 руб.: 2 упаковки изделий макаронных на общую сумму 74 руб.; 1 упаковка макарон «Лапша», стоимостью 37 руб.; 6 упаковок макарон «Вермишель» на общую сумму 90 руб.; 3 банки икры из кабачков на общую сумму 180 руб.; 1 карф «Миксбон», стоимостью 31 руб.; 1 банка «Каша гречневая с курицей», стоимостью 52 руб.; 2 банки «Каша овсяная с абрикосом» на общую сумму 36 руб.; 2 банки «Каша овсяная с клубникой» на общую сумму 36 руб.; 2 банки «Каша овсяная с малиной» на общую сумму 36 руб.; 2 банки «Каша. Овсянка с молоком» на общую сумму 30 руб.; 12 банок «Килька.» на общую сумму 522 руб.; 9 пакетов «Кисель» на общую сумму 126 руб.; 7 тюбиков клея «Момент» на общую сумму 308 руб.; 3 журнала «Любимые мультфильмы» на общую сумму 300 руб.; 2 тюбика зубной пасты «Колгейт» на общую сумму 64 руб.; 2 кондитерские плитки на общую сумму 76 руб.; 1 банка тефтелей, стоимостью 114 руб.; 4 банки консервированной говядины на общую сумму 560 руб.; 2 банки консервов «Мясные завтраки» на общую сумму 280 руб.; 1 банка консервов из курицы, стоимостью 109 руб.; 2 банки консервов «Каша славянская» на общую сумму 186 руб.; 2 банки консервов «Рис с курицей» на общую сумму 186 руб.; 1 кг. конфет «Бурбонские», стоимостью 340 руб.; 1 коробка конфет «Кремлинка», стоимостью 119 руб.; 1 коробка конфет «Птица счастья», стоимостью 206 руб.; 2 коробки конфет «Подушка», общей стоимостью 300 руб.; 12 пакетов кофе «3 в 1» на общую сумму 156 руб.; 4 банки кофе «Гранд» на общую сумму 888 руб.; 2 упаковки кофе растворимого «Арабика» на общую сумму 392 руб.; 2 пачки крекера «Яшкино» на общую сумму 68 руб.; 2 пачки крекера «Кубанский визит» на общую сумму 100 руб.; 2 пакета крупы гречневой на общую сумму 92 руб.; 1 пакет крупы «Пшено», стоимостью 25 руб.; 2 пакета крупы «Рис Длинозерный» на общую сумму 120 руб.; 2 упаковки крупы «Рис Круглорезый» на общую сумму 116 руб.; 3 банки кукурузы общей стоимостью 163 руб.; 1 пачка чипсов «Лейз. Краб», стоимостью 50 руб.; 1 пачка чипсов «Лейз. Сметана и Зелень», стоимостью 50 руб.; 3 бутылки масла подсолнечного на общую сумму 210 руб.; 1 упаковка муки «Липецкой», стоимостью 43 руб.; 1 флакон жидкого мыла «Алиса», стоимостью 33 руб.; 1 флакон жидкого мыла «Тик-Так», стоимостью 33 руб.; 2 окорока «Деликатесный» на общую сумму 248 руб.; 604 почтовых пакета «Почта России» на общую сумму 15886 руб.; 6 банок томатной пасты на общую сумму 408 руб.; 3 банки паштета печеночного на общую сумму 111 руб.; 1 банку паштет шпротнго, стоимостью 42 руб.; 4 пакета с порошком «Пемос» на общую сумму 180 руб.; 1 бутылка «Пепси-Колы», стоимостью 60 руб.; 1 упаковка черного перца, стоимостью 21 руб; 2 упаковки перьев гладких на общую сумму 36 руб.; 6 пачек печенья «Яшкино» на общую сумму 242 руб.; 1 пачка печенья «Овсянное», стоимостью 57 руб.; 3 упаковки чая «Принцесса Нури» на общую 176 руб.; 3 пакета с приправой «Смесь перцев» на общую сумму 63 руб.; 3 пакета с приправой «Универсальная» на общую сумму 63 руб.; 1 пакет с приправой для плова, стоимостью 21 руб.; 3 пакета с приправой к курице на общую сумму 63 руб.; 2 пружинки на общую сумму 36 руб.; 3 пакета картофельного пюре на общую сумму 93 руб.; 1 упаковка «Ракушки», стоимостью 39 руб.; 2 рожка-полубублика на общую сумму 36 руб.; 3 ручки «Кристал» на общую сумму 57 руб.; 3 ручки «Раунд» на общую сумму 72 руб.; 1 ручной блендер, стоимостью 1650 руб.; 4 банки консервов «Сайра» на общую сумму 290 руб.; 13 банок консервы «Сардины» на общую сумму 854 руб.; 4 упаковки сахара на общую сумму 199 руб.; 7 банок свиной тушенки на общую сумму 765 руб.; 8 пачек сигарет «МРЦ» на общую сумму 680 руб.; 19 пачек сигарет «Вест» на общую сумму 1645 руб.; 20 пачек сигарет «Максим» на общую сумму 1480 руб.; 8 банок консервов «Скумбрия» на общую сумму 530 руб.; 2 пачки соды на общую сумму 90 руб.; 1 упаковка масла «Сормовское сливочное», стоимостью 35 руб.; 3 банки соуса «Томатный» на общую сумму 135 руб.; 4 банки соуса «Чили» на общую сумму 168 руб.; 3 спирали на общую сумму 110 руб.; 1 пакет супа «Азбука», стоимостью 24 руб.; 2 пакета супа «Гороховый» на общую сумму 44 руб.; 1 пакет супа грибного, стоимостью 21 руб.; 1 пакет супа куриного, стоимостью 21 руб.; 1 пакет сушек, стоимостью 50 руб.; 4 банки тефтелей на общую сумму 268 руб.; 1 банка томатной пасты, стоимостью 56 руб.; 18 упаковок торта «Боярушка» на общую сумму 306 руб.; 1 рулон туалетной бумаги, стоимостью 9 руб.; 2 бутылки уксуса на общую сумму 64 руб.; 2 упаковки улиток на общую сумму 78 руб.; 1 флакон геля для душа «Бамбук», стоимостью 161 руб.; 4 банки фасоли на общую сумму 192 руб.; 1 банка фасоли, стоимостью 48 руб.; 1 ФС Нек и Мяк, стоимостью 70 руб.; 2 ФК Нек МультФр на общую сумму 50 руб.; 2 упаковки хлопьев овсяных на общую сумму 60 руб.; 4 упаковки чая «Алоказай» на общую сумму 365 руб.; 2 упаковки чая «Китайский» на общую сумму 110 руб.; 1 упаковка чая «Лисма», стоимостью 40 руб.; 1 упаковка чая «Махарат», стоимостью 40 руб.; 2 флакона шампуня «Чистая линия» на общую сумму 222 руб.; 1 флакон шампуня «Шаума», стоимостью 129 руб.; 1 плитка шоколада «Горький», стоимостью 93 руб.; 3 плитки шоколада «Пористый» на общую сумму 132 руб.; 1 плитка горького шоколада, стоимостью 34 руб.; 4 банки шпрот на общую сумму 340 руб.; денежные средства на сумму 4802 руб. 02 коп.; 3 смартфона R51G90RW0KF в корпусах черного цвета на общую сумму 23291 руб. 61 коп.; 2 МПКТ – системный блок «Ассер» на общую сумму 36907 руб. 32 коп., принадлежащие 

<

данные изъяты> Всего ФИО2 и ФИО3 похитили имущество на общую сумму 166405 руб. 95 коп. и с похищенным имуществом скрылись, чем причинили 

<

данные изъяты> материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 час. 44 мин. по 21 час. 04 мин. в 

<

адрес>, ФИО2, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного на 

<

адрес>, путем свободного доступа, с использованием терминала 

<

данные изъяты> с пластиковой карты 

<

данные изъяты> № тайно похитил денежные средства в сумме 3256 руб. 91 коп. После этого, продолжая свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 07 мин. в 

<

адрес> ФИО2, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного на 

<

адрес>-б, путем свободного доступа, с использованием терминала 

<

данные изъяты> с пластиковой карты 

<

данные изъяты> №, тайно похитил денежные средства в сумме 601 руб., принадлежащие Потерпевший №3, чем причинил потерпевшей материальный ущерб на общую сумму 3857 руб. 91 копейка. 

Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 03 час. в 

<

адрес>, ФИО2, действуя совместно и по предварительному сговору с ФИО3, имея умысел на тайное хищение чужого имущества из корыстных побуждений, путем 

<

данные изъяты> незаконно проникли в помещение 

<

данные изъяты> расположенного по 

<

адрес> откуда тайно похитили принадлежащие 

<

данные изъяты> имущество: 50 пачек сигарет «Bond» общей стоимостью 5000 руб.; 5 пачек папирос «Беломор», общей стоимостью 275 руб.; 90 пачек сигарет «Донской табак. Светлый», общей стоимостью 6840 руб.; 20 пачек сигарет «21 век», общей стоимостью 1800 руб.; 22 пачки сигарет «LD», общей стоимостью 2200 руб.; 25 пачек сигарет «Святой Георгий», общей стоимостью 1975 руб.; 8 пачек сигарет «Наша Марка», общей стоимостью 592 руб.; 3 пачки сигарет «Альянс», общей стоимостью 252 руб.; 15 пачек сигарет «Ротманс», общей стоимостью 1425 руб.; 20 пачек сигарет «Next», общей стоимостью 1800 руб.; 40 пачек сигарет «Winston», общей стоимостью 4800 руб.; 10 пачек сигарет «Vox», общей стоимостью 1450 руб.; 20 пачек сигарет «Eve», общей стоимостью 2400 руб.; 30 пачек сигарет «Play», общей стоимостью 2400 руб.; 5 пачек сигарет «Блек», общей стоимостью 375 руб.; 15 пачек сигарет «Кент № 4», общей стоимостью 1875 руб.; 7 пачек сигарет «Парламент», общей стоимостью 1085 руб.; 3 пачки сигарет «Вест», общей стоимостью 237 руб.; 20 пачек сигарет «Кис»,общей стоимостью 2000 руб.; 2 пачки растворимого кофе «Торабика» на общую сумму 440 руб.; 10 пакетиков растворимого кофе «Торабика» на общую сумму 110 руб.; 100 пакетиков растворимого кофе «Маккофе» на общую сумму 900 руб.; 1 банку кофе «Жардин», стоимостью 180 руб.; 3 пачки кофе «Жокей» на общую сумму 609 руб.; 52 конфеты шоколадные «Джек» на общую сумму 520 руб.; 600 гр. конфет «Сникерс» на общую сумму 300 руб.; 500 гр. конфет «Марсианка» на общую сумму 190 руб.; 40 пачек жевательной резинки «Эклипс» на общую сумму 1680 руб.; 35 штук зажигалок «Крикит» на общую сумму 1225 руб.; 30 штук батареек пальчиковых на общую сумму 600 руб.; 3 пистолета игрушечных на общую сумму 900 руб.; игрушка «Автомат», стоимостью 400 руб.; 10 пар перчаток на общую сумму 200 руб.; 1кг. 300 гр. колбасы «Сервелат финский» на общую сумму 663 руб.; 1,5 кг. бананов на общую сумму 143 руб.; 12 штук «Киндер-сюрприз» на общую сумму 840 руб.; 6 банок энергетического напитка «Адриналин» на общую сумму 600 руб.; 10 банок энергетического напитка «Берн» на общую сумму 1100 руб.; 5 штук дезодоранта «Риксона» на общую сумму 700 руб.; 3 штуки пены для бритья «Дфжелет» на общую сумму 510 руб.; 3 штуки пены для бритья «Арко» на общею сумм 510 руб.: 15 пакетов семечки «Золотая лакомка» на общую сумму 756 руб.; 2 пары колготок на общую сумму 400 руб.; 1 флакон туалетной воды «Дракон» (мужская), стоимостью 400 руб.; 1 флакон туалетной волы «Комплемент» (женская), стоимостью 600 руб.; 1 магнитофон «Сони», стоимостью 200 руб.; 5 сим-карт «Теле-2» на общую сумму 750 руб.; денежные средства в сумме 1400 руб. Так же из терминала 

<

данные изъяты> были похищены денежные средства в сумме 13500 руб., принадлежащее 

<

данные изъяты>. Всего, таким образом, ФИО2 и ФИО3 похитили имущества, принадлежащего ФИО21, на общую сумму 71967 руб. и с похищенным скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинили ФИО22 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Подсудимые ФИО2 и ФИО3 свою вину в инкриминируемых им преступлениях признали полностью, согласились с предъявленным им обвинением, в судебном заседании поддержали свои ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом, ФИО2 и ФИО3 пояснили, что данные ходатайства заявлены ими добровольно, после консультации с защитниками, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства они осознают. 

Данные ходатайства подсудимых было поддержано их защитниками Кравцовым В.В. и Очеретиным А.П. Государственный обвинитель Дзюба А.А., потерпевшие: Потерпевший №1 и ФИО20, а также представитель потерпевшего ФИО1 согласились с заявленными подсудимыми ФИО2 и ФИО3 ходатайствами о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

С учетом изложенного, а также, принимая во внимание, что наказание за преступления, в совершении которых обвиняются ФИО2 и ФИО3, не превышает 10 лет лишения свободы, суд приходит к выводу о том, что все условия постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены и считает возможным постановить приговор в отношении ФИО2 и ФИО3 в особом порядке.

Суд считает, что обвинение, с которым согласились ФИО2 и ФИО3, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а их действия суд квалифицирует:

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

а действия ФИО2, кроме того, еще и по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

При назначении наказания ФИО2 и ФИО3, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления.

Суд также учитывает личность ФИО2, который вину признает и в содеянном раскаивается, имеющуюся в материалах дела отрицательную характеристику с места его жительства (т. 3, л.д. 73), влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также и то, что ФИО2 состоит в 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом: 

<

данные изъяты>. 

Обстоятельством, смягчающим назначаемое ФИО2 наказание, суд, в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений. 

Обстоятельством, отягчающим назначаемое ФИО2 наказание, суд признает рецидив преступлений. 

Кроме того, суд учитывает личность ФИО3, который также свою вину признает и в содеянном раскаивается, имеющуюся в материалах дела удовлетворительную характеристику с места его жительства (т. 3, л.д. 127), а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими назначаемое ФИО3 наказание, суд, в соответствии с п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба.

Обстоятельств, отягчающих назначаемое ФИО3 наказание, подтвержденных материалами дела, не имеется.

Учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, и исходя из целей уголовного наказания, суд приходит к убеждению, что достижение этих целей возможно без изоляции ФИО3 от общества, с назначением ему наказания в виде лишения свободы условно, то есть с применением ст. 73 УК РФ, в пределах санкции статьи и без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, а ФИО2 – при реальном отбывании им наказания, но без дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

Оснований для применения положений статьи 64 УК РФ, а в отношении ФИО2 и ст. 73 УК РФ – суд не усматривает. 

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется.

Иски, заявленный гражданскими истцами Потерпевший №1 на сумму 23 077 руб. и ФИО16 на сумму 3857 руб, является обоснованным и подлежит удовлетворению, поскольку, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, его причинившим.

Иск, заявленный гражданским истцом 

<

данные изъяты> в лице 

<

данные изъяты> на сумму 599692 руб. 09 коп., суд также находит обоснованным и подлежащим удовлетворению, поскольку, в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, его причинившим.

При этом, суд учитывает, что ФИО2 и ФИО3, как гражданские ответчики, иски признали и это признание ими исков принято судом. 

Заявления адвокатов Очеретина А.П. и Лотфуллина Т.М. о выплате им вознаграждения за оказание юридической помощи ФИО2 и ФИО3 подлежит удовлетворению. В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ взыскание данных процессуальных издержек надлежит произвести из средств Федерального бюджета.

Руководствуясь статьями 296-297, 299, 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказания:

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы, без ограничения свободы;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы, без ограничения свободы;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы, без ограничения свободы;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года 2 месяца лишения свободы, без ограничения свободы;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ – 1 (один) год лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности совершённых преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого вида режима, без ограничения свободы.

Меру пресечения ФИО2 в виде заключения под стражей оставить без изменения.

Срок наказания ФИО2 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО2 срок содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказания:

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы, без ограничения свободы;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы, без ограничения свободы;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы, без ограничения свободы;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года 2 месяца лишения свободы, без ограничения свободы;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности совершённых преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО3 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 2 месяца лишения свободы. 

На основании статьи 73 УК РФ, назначенное ФИО3 наказание, считать условным, с испытательным сроком в 5 (пять) лет 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, возложить на ФИО3 в течение испытательного срока следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного и являться в указанный государственный орган по месту жительства для регистрации один раз в месяц по установленному этим органом графику, в течение двух месяцев после вступления настоящего приговора в законную силу трудоустроиться, работать и не менять места работы без уведомления указанного специализированного органа. 

Меру пресечения в отношении ФИО3, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- 

<

данные изъяты> находящиеся в камере хранения МО МВД РФ 

<

данные изъяты> вернуть представителю 

<

данные изъяты> 

<

адрес> – 

<

данные изъяты>;

- 

<

данные изъяты> находящиеся в камере хранения МО МВД РФ 

<

данные изъяты> - уничтожить;

- вещественные доказательства, указанные в постановлении о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ (том №, л.д. 5-6), переданные по принадлежности потерпевшему Потерпевший №1, оставить Потерпевший №1;

- вещественные доказательства, указанные в постановлении о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ (том №, л.д. 1 - 5), переданные по принадлежности представителю потерпевшего ФИО23 оставить 

<

данные изъяты>

Взыскать с осужденного ФИО2 в счет возмещения ущерба в пользу Потерпевший №1 23077 (двадцать три тысячи семьдесят семь) рублей и в пользу Потерпевший №3 – 3857 (три тысячи восемьсот пятьдесят семь) рублей.

Взыскать солидарно с осужденных ФИО2 и ФИО3 в счет возмещения ущерба в пользу 

<

данные изъяты> 599692 (пятьсот девяносто девять тысяч шестьсот девяносто два) руб. 09 коп.

Произвести оплату вознаграждения в размере по 550 (пятисот пятидесят) рублей за счет средств федерального бюджета адвокатам Очеретину Андрею Петровичу и Лотфуллину Тимуру Марсильевичу, по следующим реквизитам: наименование получателя: 

<

данные изъяты> ИНН № КПП № расчетный счет №, ОГРН № в 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, БИК 

<

данные изъяты> кор. счет №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Азовский городской суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденными - в тот же срок со дня вручения им копий приговора.

Осужденные, в случае подачи апелляционной жалобы, вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения им копий приговора (о чём они должны указать в своих апелляционной жалобе), или в тот же срок со дня вручения им копий апелляционного представления или апелляционных жалоб, так или иначе затрагивающих их интересы, поданных другими участниками уголовного судопроизводства. 

Судья А.Н. Апанасенко